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o.'f , i,
STATUTI

r sHoQERrsE ME PERGJEGJEST rE KUFIZUAR " Infra SOlar " sn.p.k-ry: ,:
.".'-i5Jdt;t., , forma, emertimi , Objekti, selia dhe kohezgjatja e shoqerise.

Neni I
Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar " Inffa SOlaftt, eshte krijuar sipas Aktit te Themelimit qe i
bashkelidhet ky Statut i perpiluar dhe nenshkruar nga ortaket e kesaj shoqerise, per sa me poshte vijon :

Z.Valdrin Pietri , i datelindjes 18.09.1982, lindur ne Shkoder,mbajtes i leternjoftimit me personal nr
I20918140C dhe Z.Buiar Hoxha. i datelidnjes 25.05.1976, lindur ne Neshte, mbajte i letemjoftimit me
personal nr. H60425024P

Neni 2
Shoqeria zhvillon veprimtarione tregtare ne Shqiperi ne perputhje me legjislacioni shqiptar ne fuqi dhe
ne perputhje me dispozitat e ketij satuti. Shoqeria fiton personalitet juridik nga dita e regiitsrimit te saj .

Neni 3

Emertimi i shoqerise eshte " Infra SolaP sn.p.t

Neni 4
Shoqeria krijohet per te ushtruar aktivitetin e saj tregtar ne keto drejl"ne :

Shoq€ria tregdtsre privot€ " Infrr Sota/'sh.p.\ ka p6r obiekt t€ veprimtaris€ sd saj:
Implemantimi dhe menaxhimi i projekteve gieneruese te energjise elektrike solare (fotovoltaike) dhe anerglise se eres
(eolike) ne Republiken e Shqiperise dhe manja nga Qeveria Shqiptare apo Ministrive e Institucioneve te Shtetit
Shqiptar i te giitha miralimeve, lejeve dhe licensave te cilat mundesojne zhvillimin e ketij aktiviteti ne menyre
te qete dhe ne perputhje me kuadrin liglor ne Republiken e Shqiperise. lmplementimi dhe menaxhimi i
projekteve ne fushen e akuakulnues dhe bujqesise si dhe veprave ndihmese qe lidhen me to , prodhimi, kultivimi,
perpunimi, grumbullimi, transporti i produkteve te akuakultures. knport eksport te gjitha llojeve te materialeve dhe
transport.
Konsulenca teknike ne te giitha fushat.
Shoqeria ka te drejte te ushtroje gdo lloj aktiviteti te parashikuar nga ligii ne perputhje me rregullat e dispozitat ne
fuqi. Shoqaia do te ushtroje aktiviletin e saj ne baze te autorizimeve dhdose lejeve perkatese te leshuara nga
organet kompetente te fushes".

Neni 5
Shoqeria " Infra Solsr " sh.p.k, do te kete qendren ( seline ) e saj ne territorin e Republikes se Shqiperise , ne
adresen : Rrethi Fier , Bashkia Fier , tagja "Mbrostar Foko" Rruga "Fier Celigrad > Km 2, Godine dykateshe, me
nr.pasurie 65/ I 9.
Shoqeria, mund te hape filiale te saj ne te glitha nethet e vendit ne perputhje me dispozitat ligjore ne fuqi .

Neni 6
Shoqeria "Infra Solaf krijohet per te ushtruar veprimtarine e saj per nje periudhe kohe te pakufizuar,mbi
dhjete vjete pune te njepasnjeshme . Ky afat mund te shkurtohet per rastet kur shoqeria do te shperbehet sipas
percaktimeve qe do te pasqyrohen ne Statut.

II . Kapitali themeltar , Kontributi , pjeset e kapitalit themeltar .
Nenl 7

7ll Kapitali baze i Shoqerise eshte ne para: 150.000 (njeqind e pesedhjete mije) leke, onaku valdrin Pjetri, me
33 (tridhjete e tre) % pjesAmarrje n€ perqindje, dhe ortaku Bujar Hoxh4 me 67 (giashtedhjete e shtate) %
pjesimarrje ni perqindje te kuotave te shoqerise.
Kontributi i ortakeve eshte n€ para dhe do te paguhet mbas regjistrimit te kesaj shoqerie ne QKB.
Ortaket pergiigien per humbjet e shoqerise perkundrejt te treteve deri ne vleren e kontributit te tyre ne kapitalin
themeltar te shoqerise;
712 Kapitali i shoqerise
te marrin ortaket esho ta rritur ate ne te ardhmen.

rritet krahas ecurise se saj ekonomike , financiare si dhe te vendimeve qe do



7/3 Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te u-ansferueshme me rruge trashegimie , ne rast ndarje
pasurore mes bashkeshorteve dhe nepermjet paraardhesve e pasardhesve sipas legjislacionit ne fuqi ne

'J,ppubliken e Shqiperise.

.,' 7( *1timi i shoqdrise i pdrket teresisht ortakeve te shoqerisE .

--$ fiftlh,do td disponohet lirisht prej tyre, ne baze te raportit te kontributit te tyre ne kapitalin themeltar,

^{fri 
td iede shlyer m€ pard detyrimet tatuese fiskale dhe ato ndaj tC treteve dhe te jene hequr 5% qe do te

ffi."J +dini rezerves ligjore deri ne permbushjen e l\10 te kapitalit te shoqerise .

. ,'"tr.'' Neni 8
. - .HI:Organet drejtuese t€ shoq6ris€ , Marrja e vendimeve , Administrimi , kompetenca dhe kontrolli

i shoqerise.
8 Organ drejtues dhe vendimor ne kdtd shoqeri eshte mbleasambleja e ortakeve.
8ll Asambleja e ortakeve, merr vendime te zakonshme ose te jashte zakonshme sipas disponimeve te
statutit te shoqerise .

8/2 Shoqeria do te administrohet nga AdmiDistratori i saj Z.Bujar Hoxhq me atesi Beqir, i
datelindjes 25.05.l976,lindur ne N$ht6, mbajtes i leternjoftimit me personal nr.H60525024P, i cili
do te kete kete detyre per nje periudhe 5 (pese) vjecare, me te drejte rizgiedhje.

Administratori e pdrfaqdson juridikisht at€ nd td gjitha organet apo organizmat e aparatit shtetdror dhe ne

marredhdniet me te tretet, kur veprimet kane td bdjne me disponimin e interesave materiale te shoqerisd.
8/3 Per cdo cesh{e profesionale, si juridike, ekonomike, teknike etj , shoqeria do te angazhoje sipas rastit
ne menyre te vijueshme ose te perkoheshme duke punesuar specialist sipas legiislacionit ne fuqi .

Neni 9
Administratori eshte pergjegies individualisht ose solidarisht sipas rastit ndaj shoqerise apo te treteve ,
per shkelje te ligjeve, te dispozitave te ketij statuti, apo per faje gjate administrimit te shoqerise.

NENI TO

Disa nga kompetencat qe ijepen Administratorit jane:
Administratori ka td &ejtd e detyrohet t6:

a) kryejd te gjitha veprimet e administrimit te zakonshem dhe te jashtezakonshem te veprimtarisd tregtare te

shoqErisE, duke zbatuar politikat tregtare, te vendosura nga ortaku i vetem,

b) pdrfaq6soj€ shoq€rind tregtare;
c) kujdeset per mbajtjen e saktd e te negullt te dokumenteve dhe tE librave kontabEl te shoqerisE;

9) pdrgatisi dhe ndnshkruajd bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecuris€ sd veprimtarisd
dhe, sd bashku me propozimet pdr shp€mda{en e fitimeve, i paraqesin kdto dokumente perpara ortakut te

vetem pdr miratim;
d) krijojd uje sistem paralajmdrimi nd kohdn e duhur pdr rrethana! q€ kdrceuojo6 mbardvajtjen e

veprimtaris€ dhe ekzistencen e shoq6risd;
dh) kryejd regiistrimet dhe d6rgojnd tE dhdnat e detyrueshme t€ shoqdrisd, sig parashikohet ne ligjin p€r

Qendrdn Kombdtare te Regjistrimitt
e) raportoje p€rpara ortakut te vetem nE lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin e

veprimeve td posagme me rendesi tC vegante per veprimtarine e shoqerisd tregtare;
Adminisratori eshte i detyruar te th6rrasi mbledhjen e ortakut te vetem edhe ne rastet kur :

sipas bilancit vjetor apo raporteve te nd€rmjeune financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe aktivet e

shoqdrisd nuk i mbulojnd detyrimet e kdrkueshme brenda 3 muajve nE vazhdim.
Administratori ka te drejte te kryeje td glitha veprimet e administrimit te zakonshem e td jashtezakonshem.

Administratori perfaqeson Shoqerine pdrpara td gjitha personave fizike e juridike, publike dhe/ose private
vendas apo td huaj, autoriteteve shtet€rore Shqiptare apo t€ huaja, pdrfshi ketu autoritetet gjyqdsore td gjitha
shkalleve. Administratori ka te gjitha kompetencat per td vepruar nd marrddhdnie me te tretet ne emer td
shoqdrisd, nd td
shoqerise.

rrethanat me pedashtim te kompetencave qd ligii ia jep shprehimisht ortakut te



Administratori angazhon shoq€rind nd manddh€niet me td tretdt ndpdrmjet akteve qdjand nd pdrputhje me
objektin e tij .

Shoqdria nuk merr pErsip€r pasojat ndaj td tret€ve kur ajo provon se tE tret€t e dinin qd akti i
administratorit e kalonte objektin e shoq€rise ose kur tC tretet nuk mund ta injoronin kete akt ne rrethanat e

tdAtna, duke patur parasysh faktin se vetem shpallja e statutit nuk eshte provd e mjaftueshme.

"7 ?J
.,. \ NENI II

ffC MBLEDHETEASAMBLEsE
.;s,fl$lffbledhja e Asamblese, jane te zakonshme dhe te jashtezakonshme
'Jalu.}fbleflhjet e ortakut te vetem , te zakonshme duhet te thirren te palden nje here ne vit .

- .r ':' NENI 12
l-Asambleja e e perglithshme thirret nepermjete nje njoftimi me shkrese ose me njoftim nepermjete postes
elektronike i cili duhet te permbaje vendin, daten, oren e mbledhjes dhe rendin e dites e i dergohet
ortakeve jo me vone se 7 dite perpara dates se parashikuar per mbledhjen e asamblese .

2-Kur Asambleja e peryiithshme nuk eshte thimr sipas pikes 1 te ketij neni , ajo mund te marre vendime
te vlefshme vetem nese te gjithe ortaket jane dakorte per te marre vendime, panvaresisht parregullsise.
Administratori emeron nje sekear per mbajtjen e procesverbalit .

Me autorizimin me shkrim te nenshkruar nga ortake! shoqerine mund ta perfaqesoje cdo person tjeter .

NENI 13
Asambleje e ortakeve te shoqerise, eshte peryjegjese per marrjen e vendimeve per shoqerine per ceshtjet
e meposhteme :

a- percaktimin e politikave tregtare te shoqerise
b- ndryshimin e statutit
c- emerimin e shkarkimin e administratorit ose administratoreve
d- emerimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar
e- percaktimin e shperblimeve per personat e permenduar ne sbkronjat < c > dhe <d ) te kesaj pike.
f- mbikqyrjen dhe zbatimin e politikave traglare nga administratori apo administratoreve , perfshire

pergatitjen e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise
g- miratimin e pasqlrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise
h- zrnadhimin dhe zvogelimin e kapitalit
i- pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre
j- perfaqesimin e shoqerise ne Gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratorit, apo

administratoreve.
k- riorganizimin dhe prishjen e shoqerise
l- miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve se ortakut te vetem.
m- ceshqie te tjera te parashikuara nga ligji .

n- Ben pranimin e anetareve te rinj te shoqerise.

Shoqeria eshte e detyruar te mbaje pervec dokumentacionit kontabel ose librave te tjere dhe keto libra :

1- Libri i ortakut ne te cilin shenohen emtri i plote i tij dhe kuota e kapitalit themeltar.
2- Libri i mbledhjeve dhe vendimeve te organit vendimor.
3- Libri i Mbledhjeve dhe vendimeve te organit adminstrativ .

IV, Viti Finaciar dhe llogarite vjetore
NENI 15

Viti financiar fillo me I janar dhe mbaron me 3l dhjetor te gdo viti pe{ashtimisht viti i pare finaciar ka
filluar diten e limit si person juridik .

NENI 14

LIBRAT E SHOQER]SE



NENI 16

Llogarite vjetore, inventari, raportet mbi operacionet e vitit financiar dhe cdo raport tjetdr i vegantd nd kdtd
drejtim, te hamrara nga Administratori , nga eksperti kontabel pas shqyrtimit i paraqiten pdr miratim

- . pgakeve td shoqerise brenda tre muajve dhe nd gdo rast, jo md vond se tre muaj nga data e mbylljes se vitit.

.- .' .n*:,1 vjetor i shoqerise nxirret brenda 3l manit te vitit pasardhes .

-(e \ nrxr rz

ffi, ,"i,.i-*iu ekonomike financiare dhe tregetare e shoqerise realizohet dhe garantohet ne baze te
-. iefilipla6ionit ne fuqi ne Republiken e Shqiperise .

. .l{??er detyrimet e veta ne qarkullimin uegetar dhe juridil me persona te trete shoqeria pergiglet me
-'fiasuriteeveta.

1713 Aktivi dhe pasivi i veprimtarise se Shoqerise pasqyrohet ne planet ekonomike - financiare dhe
tregetare te saj te shprehura ne para shqiptare ose te konvertuara ne valute te huaj .

1714 Pasurite e shoqerise vleresohen nepermjet bilanceve ekonomiko- fmaciare dhe tregetare te saj ,ne
perputhje me dispoziat ligjore ne fuqi .

1715 Te ardhurat e shoqerise pasi te zbriten shpenzimet e amortizimit te pasurise se palujteshme dhe te
luajteshme si dhe shpenzimet e tjera qe behen ne interes te shoqerise,i takojne ortakeve te shoqerise sipas
dispozitave te percaktuara ne aktin e Themelimit dhe ne Statutin e krijimit te saj .

1716 Detyrimet qe mund te lindin giate veprimtarise se shoqerise ajo I mbulon nga fondi rezerve ose nga
shumat suplementare. Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar i perballon humbjet e saj deri ne kufirin e

vleres se kapitalit te investuar ne te .

1717 Pasuria e shoqerise do te sigurohet ne lnstitutin e Sigurimeve te Republikes si dhe ne institute te tjera
private ekzistuese apo qe do te krijohen ne te ardhmen sipas legfislacionitne fuqi .

l7l8 Masa e pasurise qe do te sigurohet si dhe koha e sigurimit te saj do te vendoset nga Administratori I
shoqerise 

Neni rE

Mjetet e investuara pdr themelimin e shoqdrisd si dhe ato te shtuara nga aktiviteti i saj i zgieruar regjistrohen
ne librin afarist td shoqdris€ menjdherd.Shoqdria dsht6 pronare, pdrdoruese, disponuese e pasurive nE emdr td

vet ne perputhje me qdllimin dhe objektin e veprimtarisd sE saj.

V . Dividentet
NENI 19

Pas mbarimit te llogarive vjetore dhe te evidentimit te ekzistences se fitimit ,percaltohet pjesa qe iu takon
ortakut themelues ne formen e dividentit mbi fitimin . Ky fitim perbehet nga : fitimi i vitit financiar te cilit i
jane zbritur sh',mat e lena menjane per fondin e lene rezerve te domosdoshem te percaknrar nga ortaket,te
fondeve te tjera qe shihen te nevojshme dhe nga ana tjeter jane zbritur osejane shtuar respektivisht
humbjet apo fitimet e mbartura nga vitet e meparshme .

Neni 20
Pasuritd e shoqerisd vleresohen me bilancet e saj, me vlera tE shprehura nd monedh€ shqiptare dhe te huaj,
ne perputhje me dispozitat ligjore pdrkatdse tE zbatuara ne Shqipdri. Shkdmbimi i monedh€s shqiptare me te
huaj dhe e kunddrta bdhet ne pdrputhje me kursin e caktuar nga Banka nd momentin e kdmbimit td saj.

VI. Punesimet ne shoqeri
Neni 2l

Man€dhdniet e punes n€ shoqdri negullohen n€pdrmjet kontratds se punEs, e cila mund tdjetd kolektive dhe
individuale. Ceshtl te cilat nuk giejne rregullim nd kontratat e punes zgjidhen sipas leglislacionit shqiptar:
Kodi i Punes dhe akt tjeter ligior e ndnligjor qd ka t€ beje me kdtd 96shfe.
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Neni 22

I pundsuari nuk merr pjesd nd ndarjen e fitimit te cilin e realizon shoqdria gjatd veprimtarisd sd saj apo edhe
nd humbjet e saj, ndse ne kontratdn e punds nuk 6shte percaktuar ndryshe.
Ai pergjigiet materialisht per demet qd i shkakton shoqerisd me faj.

VII . Shpdrb€rja dhe likuidimi i shoq6risE.
Neni 23

prishet para kohe kur :

l. Aktiviteti ekonomik i saj per disa rjet radhazi eshte ne humbje .

2. Per arsye te parashikuara ne ligj .

3. Veprimi i kushteve te forcave madhore .

4. Dalja e nje vendimi nga Organet kompetente qe ndalon veprimtarine e saj .

Shoqdria hyn ne procesin e likuidimit te saj qysh nC momentin e prishjes ose td shpdrbe{es.
Per kryet'en e ketij procesi ortaket cal:tojne nje ose disa likujdues te cilet i paraqesin asamblese raportin
mbi gjendjen e aktivit dhe te pasivit te shoqerise ,mbi ndjekjen e operacioneve te likujdimit dhe mbi afatet
e nevojshme te perfundimit te tyre .

Ne fimd te procesit te likujdimit ortaku i vetem, vend mbi bilancin perfundimtar financiar dhe mbi
mbylljen e procesit te likujdimit .

Pas pagimit te kreditoreve dhe te shlye{es, kapitali themelar kontribues dhe giithe kapitali finaciar e

material i mbetuar , i kalon ortakut te vetem .

)OIL Zgiidhja e mosmarreveshjeve
Neni 24

Zglidhja e mosmareveshjeve qe mund te lindin giate veprimtarise se shoqerise do te zgjidhen me
mirekuptim ,e nese kjo nuk arrihet atehere pala e interesuar mund ti drejtohet organeve kompetente te
juridiksionit te vendit ku kane lindur mosmarreveshjet .

IX. Dispozita te pergiithshme
Neni 25

Ne rast se ne Republiken e Shqiperise shpallen ligje, dekrete, ose vendoset nje politike me e favoreshme nga
legjislacioni i pasqynrar ne Aktin dhe Statutin e krijimit te Shoqerise atehere ortaku i shoqerise ka te
drejten t'u drejtohet organeve perkatese shteterore qe te zbatojne legiislacionin me te favorshem per
shoqerine e krijuar .

X. Dispozita te vecanta
Neni 26

26ll Te giitha dokumentat e shoqerise do te permbajne adresen e plote te saj ,numrin e rregjistrimit ne

Rregjistrin Tregetar te QKB , Numrin Unik te Identifikimit per ushtrimin e veprimtarine e saj .

2612 Per ceshtje te tilla qe nuk parashikohen ne Statut ,veprimtaria e shoqerise do te bazohet ne
Iegiislacionin perkates ne fuqi ne Republiken e Shqiperise .

HYRJA NE FUQI
Neni 27

27l I Ky Statut i perpiluar nga une Ortaku ne 4 ( kater ) kopje te barabarta , hyn ne fuqi qysh ne momentin e

nenshkrimit nga ana ime ne Zyren Noteriale Fier ku depozitohet edhe kopja e pare .

2712 Ne rastet e liku
ky Statut i saj

dimit perfundimtare te shoqerise ,sipas legiislacionit ne fuqi ,pushon se vepruari edhe



2713l*ahas penosjes se metejshme te legjislacionit tregetar , si dhe te ecurise se veprimtarise se shoqerise,
ortaku i vetem ka te drejten e permiresimit te metejshem dhe te dispozitave te ketij Statuti dhe te te gjithe

$gkumentave te Shoqerise duke bere depozitimet perkatese sipas leglilacionit ne fuqi .

t ,.\

*2fi RT KET E SHOQERISE

I
" . .Vlr rin n;"U perfaqesuar nga i besuari Buj

Bujar Hoxha

ar Hoxha
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-R TUILIKA E SHQIPTRISI
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE

DEGA VENDORE VLORii

Ligel referuese:

l.LiSji nr. 7850, dat€ 29107/1994 "Kodi Civil i Republikas s€ Shqip€risi", i ndryshuar

2.Ligii nr. 9887, dale I0/03/200t 'Pdr mbrcjtjcn e ta dh6Dave peEonalc", i ndryshu$

3.Ligii nI. I10, datE 20/l2y20l8 "PErNolerina"

NOTERANILA HAXHIU
ADRESA Lagtria 29 Nentori, Rruga
Kastriot Muco,Godina I
TEL: 0696585135

VERTETIM NENSHKRIMI
(STATUTD

Nr, repertori: 394

Fier mi 2610112022

il tiltilil]1il]ililililr tilrilillillll
v 2022062450008316302
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vtnrrrru xtNSHKRTMI

meje Notere ANILA HAXHIU, andtare nE Dhom€n Kombdtare te Noteris€, Dega Vendore
me zyr€ nd adres6n Fier, Lagjia 29 Nentori, Rruga Kastriot Muco,Godina l, u paraqit
sht:

NENSHKRUES/IT:
Bujar Hoxha, atdsia Beqir, amesia Hasime, shtetas Shqiptar, lindur ne Neshte, Librazhd dhe banues
nd Fier, me adresd Baltez; Nd. 122; H. 0; Ap. 0; Ddrmenas; Ddrmenas; 9309; Fier, lindur md
2510511976, gjendja civile "i martuar", madhot me zot€si te plotd juridike pdr t€ vepruar, per
identitetin e te cilit u garantova me Letemjoftim ID nr. 037667730 dhe nr. personal H60525024P

NTNSHKRUESIT:
Valdrin Pjetri, atdsia Luigj, amdsia Drande, shtetas Shqiptar, lindur n6 Shkod€r dhe banues ne
TIRANE, me adres€ Shehinfra Solar " sh.p.k., bashk6lidhur, i perfaqesuar me prokuren e posacme,

te redaktuar nga kjo zyre noterie me nr. rep.392, kol 310, date 26.01.2022, nga ibesuari i tij, Z.
Bujar Hoxha, atesia Beqir, amdsia Hasime, shtetas Shqiptar, lindur n€ NeshtE, Librazhd dhe banues
nd Fier, me adresE Baltez; Nd. 122; H. 0; Ap. 0; Ddrmenas; Ddrmenas; 9309; Fier, lindur m€
2510511976, gjendja civile "i martuar", madhor, me zot€si te ploti juridike p6r t€ vepruar, pdr
identitetin e te cilit u garantova me LetemjoftimlD w.037667730 dhe nr. personal H60525024P.

Une Noter/ja, pasi verifikova identitetin e personave te sip6rcituar, n6p6rmjet mjeteve td identifikimit
nE p€rputhje td plot€ me nenin 62, pika l, g6rma "d", si dhe nenit 128 te ligiit nr. ll0/2018"Pir
Noterinii", dhe Udh€zimit t€ Ministris€ se Drejtesise ff. 6291, date 17.0E.2005; v6rtetoj n€nshkrimin
e tyre.

Nd zbatim te ligjit nr. 9887, date 10.03.2008 "PEr mbrojtjen e td dhdnave Personale", und noteda
deklaroj se do t€ ruaj dhe pdrpunoj l€ dhenat personale te subjektit te ketij veprimi nd menyre tC

drejte dhe te ligjshme.
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REPUBLIKA E SHQIPTRIST
DHOMA KOMBTTARE E NOTERIST
DEGA VENDORE VLORT
NOTER A]\IILA HAXHIU
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REPUBL.IKA E SHQIPERISE
DrroMA xoMstrA,nr e xorrRrsE
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NOTERANILA HAXHIU
ADRESA LagSir 29 Nentori, Rruga
Kastriot Muco,Godina I
TEL: 0696585135

Nr, koleksioni: 310

{ I tt

PROKURE E POSACME

Nr. repertori: 392

Fiet mE 2610112022

Ligict refetuesc:

l.Ligii nr. 7E50, dat6 29107/1994 "Kodi CMI i Republik€s se Shqip€risi", i ndryshuar

2.Ligii nr. 9EE7, date 10/03/2008 "P6r mbrojrjen c ti dh€nave personale", i ndryshuar

3.Ligii nr. I 10, dati 20ll2/2018 "PEr Noterin€"
] iltililil]ilrilllllll lillllilllllllil
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pRoKUREEposAcME llllllffilfllruflflllllllllfl]l
Atozl0{24 5mtJuBe

oterc ANILA HAXHIU, aDetarc nd Dhomen Kombdtare tE Noterisa, Dcga Vcndorc
DE a&esEn Fier, Lagiia 29 Neotori, Rmga Ksstriot Muco,Godina l, u paraqit

I

I
I
l

- I(a tc dr€jc te pcrhqesimi paraue cdo zyre noteric per tc ncashkuar ne emrin tim a.lc &cmelimi ddhe
stahrt, te shoqerise cdo akl noterial qe ka tc beje me kijimia e shoqerisc, qe une dhe i besuari in
,,perfaqesuesi i posacsu", kemi vcldosur tc thc4elojme, mc adrcse te Fsiuti Mbrosur Fcrko, Rruga Fier

- Celigrad, lm 2, godine dykateshe, me rr.pasurie 65/19, duke i dtenc te drcjtc te besuarit tim te

percakoj cmrin tseglar te shoqerise, formcn ligjore, objektia e aktiviettiq afatin kohor, to emerimit tc
adminishatorit , kune per sa i perket perqindjes ne pjcsmanje ac kapital ajo do tc jete i besuari Bujar
Hoxha, do te ketc 67 % rlhe uae i pcrfaqcsuari 33 % tc pjesmar{cs ne kapital .

-Ka te drejle te perafqesimit prane QKB Basbkia Fier, ose asaj komPcnteote, Per te qdjekur cdo

procedurer ligfore ne lidhje me regjistimin e kesaj shoqeric, duke i dhcnc te dlcjte te ocnshknuj cdo

kerkese, aplikimi, te depozitoj aktin dhe statush e themelimit si dhe cdo dokumenti te nevojshem.

-Kjo procure eshte pa sfat.

Akin pasi e lexova, e kuptova dhc rashe dakord me permbaj$en e procures se mesiperme, e nenshkova
pcrpars roteres me wllnet te lirc dbe pa vcrej$e.

iJni notcrja, pas ncnsbhimit te psrfsqcsusres pcrpara meje, c konfirmova aktin trc tre koPje mc tc njejlcn

vlere pcrdorimi, njcra prcj te cilavc e arkivova prane kcsaj 4yre, duke e vertehrar nc baze le nencve 70-75

te Kodit civil shqiptaf.

NOTER

ANILAHAXHru

Fq. I

-

+;-

(yE) PERFAQESUAR: Valdrin Pjeri, at€sia Luigj, am€sia Drarde, shtetas Sbqiptar, lindur nE Shkoddr
' dhe banues oE TIRANE, me adresE Sheh Ahmet Pazari; Nd. 2; H. l; Ap. 47; Nj€sia Adminisfative Nr. 2;
Njesia Bashkiake Nr. 2; l0l0; Tiran6, lindur mE 18/09/1982, gSendja civile "i martuad', madhor, me
zottlsi te plot6juridike p& t€ vepruar, pir identitetiD e te cilit u garatrtova me Letemjo0im ID nr.
033406193 dhe or. pcnonal I209lEl40C

I cili me dEshir€ te lLE, wllnet tE ptote dhe t€ pa vesuar, k€rkoi Dga uDe Noteda r€daldimin € kesaj
prokure te posagme nE baze te treneve nr. 64, 70 e vijues t€ Kodit Civil te Republiktls sti ShqipErisc, neni
62, ueni 99 i ligjit I 10/2018 '?ih NoterinE", si mE poshte vUon:

Une i perfaqesuari i mesiperm Valdrin Pjeri, emeroj pcrfaqesues te posscem tc bcsuarin tim Bujar
Hoxha, i datelindjes 25.05,1976, lindur nc Nesht6, mbajtes i letemjoftimit me personal rr. H60525024P , i
cili ka keo tc drejta dhe detyrime, nc lidhje me themelimin dhe regiisrimin e shoqerise [Eglare qc une i
perfaqesuari dhe pcrfaqcsuesi im kcmi vcndosur tc tbemclojmc mc vullnetin tc lirc :

(I/E) PERTAQESUAR

Val&in Pjetri
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AKT THEMELIMI

OQER!SE TREGTARE

(INFRA SOLAR" SHPK

SELIA FIER

JANAR 2022
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AKT. THEMELIMI
PER KR]JIMIN E SHOQERISE TREGTARE

ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

"INFRA SOLAR" SHPK
t '':'

Sot me'date 26.01 .2022, diten e merkure , Z.Valdrin Pjetri , i datelindjes 18.09.1982, lindur ne
Shkoddr,mbajtes i letemjoftimit me personal nr. 120918140C dhe Z.Bujar Hoxha, i datelidnjes 25.05.1976,
lindur ne Neshtd, mbajte i letemjoftimit me personal r. H60425024P , me iniciativen tone te lire si dhe
duke u bazuar ne Kushtetuten e Republikes se Shqiperise , Kodin Civil ne fuqi , ne mbeshtetje te Ligjit nr.
9901 date 14.04.2008 "Per Shoqerite Tregetare" , ligjit nr.9723 date 03.05.2007 < Per Qendren
Kombetare te regiistrimit ( , ligii nr.10475, date 27 .10.2011 "Per disa ndryshime ne ligjin 9901 date
14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", ligii nr.129 2014 "Per disa shtesa dhe ndryshime ne Ligiin
Nr.9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare "te ndryshuar , ligji nr.1 10/2012 "Per
bashkimin nderkufitar te shoqerive tregtare". si dhe , ate Doganor , Fiskal , Tatimor, me ndryshimet
perkatese, vendosem te krijojme shoqerine shqiptare me perg,egjesi te kufizuar per sa me poshte vijon :

Neni 1

EMERTIMI I SHOQERISE

Te formohet shoqeria tregetare shqiptare me pergjegjesi te kufizuar me emertimin s Infra Solar "
sh.p.k

Neni 2
KOHEZGJATJA E VEPRIMTARISE

Shoqeria, krijohet per te ushtruar veprimtarine e saj per nje periudhe kohe te pakufizuar, mbi dhjete
vjete pune te njepasnjeshme.
Ky afat mund te shkurtohet per rastet kur shoqeria do te shperbehet sipas percaktimeve qe do te pasqyrohen

ne Statut.

Neni 3
QENDRA E SHOQERISE

Shoqeria " Inffa SOlaf ' SIfIq do te kete qendren ( seline ) e saj ne territorin e Republikes se

Shqiperise, ne adresen: Rrethi Fier, Basbkia Fier, Lagia "Mbrostar Ferko" Rruga "Fier Celigrad >

Km 2, Godine dykateshe, me ff.pasurie 65/19.

Neni 4
OBJEKTI I }'EPRIMTARISE

Objekti i veprimtarise se shoqerise do tejete :

Shoqeria krijohet per te ushtruar aktivitetin e srj tregtar ne keto drejtime :

Shoq6ria treg€tare private " Infra SolaP sh.p.k, ka pir objekt te veprimtarisd s6 saj:

Implementimi dhe menaxhimi i projekteve gieneruese te energjise elektrike solare (fotovoltaike) dhe

eneryiise se eres (eolike) ne Republiken e Shqiperise dhe manl'a nga Qeveria Shqipare apo Ministrive e

Institucioneve te Shtetit Shqiptar i te glitha miratimeve, lejeve dhe licensave te cilat mundesojne

zhvillimin e ketij aktiviteti ne menyre te qete dhe ne perputhje me kuadrin ligior ne Republiken e

Shqiperise. lmplementimi dhe menaxhimi i projekteve ne fushen e akuakultures dhe bujqesise si dhe
veprave ndihmese qe lidhen me to , prodhimi, kultivimi, perpunimi, grumbullimi, transporti i produkteve te
akuakulnres. Import eksport te gjitha llojeve te materialeve dhe transport.

.

Konsulenca teknike ne te tha fushat.



Neni 5
REGJIMI JIJRIDIK

Ne te giithe territorin e saj ne Republiken e Shqiperise Shoqeria do te udhehiqet nga legjislacioni shqiptar
ne fuqi.
Te drejtat dhe detyrimet e shoqerise dhe te ortakeve te saj percaktohen me hollesisht ne Statutin qe i
bashkengjitet ketij Akti.
Shoqeria gezon mbroj{e dhe sigurim te plote ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi.
Per evidentimin e veprimtarise se Shoqerise do te perdoren dispozitat ligjore ne fuqi,dhe kerkesat e

.. -.perylitheshme te kontabilitetit ,sic sqarohet me hollesisht ne dispozitat perkatese te Statutit te Shoqerise.

;,ffiffi"Xlll: ffili"n* 
e saj vetem pasi te kete marre autorizimin e orsaneve kompetente sipas

rfB I onuxJ{Hruuurs?lilq$ih""y'lr.s i shoqerise eshte ortaku Valdrin Pjetri, me 33 (tridhjete e tre) % pjesdmarg'e nd pdrqindje, dhe' 
".rb-reH 

Bujar Hoxla, me 67 (gjashtedhjete e shtate) % pjesdmar{e nd pdrqindje te kuotave te shoqerise.

- .t--?'
Neni 7

KAPITALI I SHOQERISE
7/l Kapiali baze i Shoqerise eshtenepara:150.000(njeqindepesedhjetemije)leke,ortakuVal&in
Pjetri, me 33 (tridhjete e tre) % pjesiimarrje n€ pdrqindje, dhe ortaku Bujar Hoxha, me 67 (gjashtedhjete e
shtate) % pjes€marrje nd pdrqindje te kuotave te shoqerise.
Kontributi i ortakeve eshte nd para dhe do te paguhet mbas regiistrimit te kesaj shoqerie ne QKB.
Ortaket peryjig'en per humbjet e shoqerise perkundrejt te Eeteve deri ne vleren e kontributit te tyre ne
kapitalin themeltar te shoqerise;
712 Kapitali i shoqerise do te rritet krahas ecurise se saj ekonomike , fmanciare si dhe te vendimeve qe do
te marrin ortaket eshoqeriseper ta rritur ate ne te ardhmen
7i3 Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme me ruge trashegimie , ne rast ndarje
pasurore mes bashkeshorteve dhe nepermjet paraardhesve e pasardhesve sipas legjislacionit ne fuqi ne
Republiken e Shqiperise.
7/4 Fitimi i shoqdris€ i perket Gresisht ortakeve td shoqerise .

Ky frtim do td disponohet lirisht prej tyre , ne baze te raportit te kontributit te tyre ne kapitalin themeltar,
pasi td jend shlyer md pard detyrimet tatuese fiskale dhe ato ndaj td treteve dhe te jene hequr 5% qe do te
futet ne fondin e rezerves ligjore deri ne permbushjen e 1\10 te kapitalit te shoqerise .

Neni 8
DREJTIMI I SHOQERISE

8 Organ drejtues dhe vendimor ne kete shoqeri dshte mbleasambleja e ortakeve.
8/1 Asambleja e ortakeve, merr vendime te zakonshme ose te jashte zakonshme sipas disponimeve te

statutit te shoqerise .

8/2 Shoqeria do te administrohet nga Administratori i saj Z.Bujar Hoxha, me atesi Beqir, i
datelindjes 25.05.1976,lindur ne Nesht6, mbajtes i leternjoftimit me personal nr.H60525024P, i cili
do te kete kete detyre per nje periudhe 5 (pese) vjecare, me te drejte rizgiedhje.

Administratori e pdrfaqcson juridikisht at6 nd td gjitha organet apo organizmat e aparatit shtetdror dhe nd
marrddhdniet me te tretdt, kur veprimet kane te bejne me disponimin e interesave materiale td shoqerise.

8/3 Per cdo ceshtje profesionale, si juridike, ekonomike, teknike etj , shoqeria do te angazhoje sipas rastit
ne menyre te vijueshme ose te perkoheshme duke punesuar specialist sipas legjislacionit ne fuqi .

Shoqeria ka te drejte te ushtroje gdo loj aktiviteti te parashikuar nga ligji ne perputhje me rregullat e
dispozitat ne fuqi. Shoqeria do te ushtroje aktivitetin e saj ne baze te autorizimeve dhe/ose lejeve
perkatese te leshuara nga organet kompetente te fushes".



Neni 9
SIGURIMI I PASURISE SE SHOQERISE

9/1 Pasuria e shoqerise do te sigurohet ne lnstitutin e Sigurimeve te Republikes si dhe ne institute te tjera
private ekzistuese apo qe do te krijohen ne te ardhmen sipas legjislacionit ne fuqi .

9/2 Masa e pasurise qe do te sigurohet si dhe koha e sigurimit te saj do te vendoset nga Administatori .

Neni l0
MBYLIJA EKONOMIKE VJETORE E SHOQERISE

Si negull, veprimet ekonomike td shoqdris€ do td mbyllen m€ 31 dhjetor td gdo viti.
Pd{ashtim nga ky rregull do tdbdhet kur e k6rkon organi kompetent ligjor.

d"[ta*

Neni I I
LIKUJDIMI I SHOQERISE

do te shperbehet sipas rasteve qe do td pdrcaktohen ne statutin e saj.

' Neni 12
, DISPOZITA TE PERGJITHSHME

alft per themelimin e Shoqerise ka si pjese te saj edhe Statutin e Shoqerise i cili bashkengiitet dhe

Het sipas dispozitave ligl'ore ne fuqi
' '. 

-12l2.Ne rastet e likujdimit perfirndimtar te Shoqerise , sipas legjislacionit ne fuqi ,pushon se vepruar edhe ky
Akt - Themelimi .

1213 Adresa ligjore e shoqeriseeshte: Rrethi Fier, Bashkia Fier, Lagia "Mbrostar Ferko" Rruga "Fier
Celigrad > Km 2, Godine dykateshe, me nr.pasurie 65/19.
1214 Qdo ndryshim apo shtese qe mund ti behet ketij Alci per Themelimin e saj duhet te behet me shkrim
,te nenshkruhet nga ortaket e saj dhe te depozitohet si ne dokumentat e shoqerise qe mbahen ne Qendren
e saj,ashtu edhe ne QKB perkatese .

1215 Te gjitha mosmarreveshjet qe nuk mund te zgjidhen me mtkuptim , do te paraqiten per zgjidhje
ne Gjykaten kompetente Shqiptare ne perputhje me legiislacionin ne fuqi .

Ky Al( Themelimi i shoqerise u printua ne kater kopje te barabarta dhe u nenshkrua nga une ortaku i
vetem i saj me wlhet te lire dhe te plote .

Valdrin Pjetri perfaqesuar nga i besuari Buj ar Hoxha U ail

ORTAKET E SHOQERISE

Bujar Hoxha
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Ligiel refetuesc:
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REPUBLIKA E SHQIPNRISE
DHOMA KOMBITARE E NOTERISE
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NOTER ANILA HAXHIU

illtilil]ililililil[
I'to1!0611!00crl ! lt:

I/o vtrrsrtu xEnsHxnrut

Sot, poa.niic Notere AMLA IfAXIflU, anere n€ Dhom&r KonbErae G Noterise, Degt Veodore
VLORE, nr zyr€ nt adres&r Fier, Lagiie 29 Nentori, P.rugr Kaslriot Mm,Crodina l, u pctqit
persomlisht:

Nf,NsHxnUf,MT:
Bujar Hoxha" a6cis Beqiq am€sia Hasfurc, Bhtetas Shqiptar, lindrn r€ NeshG, LibraaM dhe banues
n€ Fier, nr adresE BalEz; Nd 122; H. 0; fu. 0; D€muns; D€rmeoas;9309; Fier, lirdr mE
25l05llyl6, gJdja civile *i rurtuar", rndhor, nr zot€si € ploG juidike p& E vepruar, per
id€rltiuin e t€ cilil u gerattow me LcE njoftim ID m. 037657730 dhe r. perssul H6O525024P

ttf,xsruc,ur,srrr:
\Aldrin Pjet4 atEsia l,uigi, aa€sia Drande! shtetas Shqiptr, lfurdr n€ St*od& dhe banues nE

TIR.ANE, rre a&cs€ Shetrinfra Solr " dr.p.L, basht€lidhur, i perfaqeur me potur€n e pos:rcme,
te rodalen nga kjo eyre noGrie mc m. rcp.392, kol 3lq d.826.01.2022, n9 i besueri i tij, Z.
Bujar Hoxtu, aEsia B€qir, ara€sia tlairte, $letas Shqiptar, litdrn r€ NeshE, Librazhd dhe banues
r€ Fier, rre a&esE Bahez; Nd- 122; H. 0; Ap. 0; DErrsr; D€rmenaq 9309; Fier, linAr mE
25ltslln6, gtatdja civile 'i rnartlar,, rnadtxn, rne zotEsi E ploti jridite p€r G vepruar, p€r
identitetin e tE cilit u gretora me la.rnjoftim ID w. O1766T13O dhc m. pemorll Hfi525O24P.

c msiperrxrmduit aenhelrerm perpra meje alt lherrclimi te ghoqerise "Infre Soleri, E
therrluar ng tertrsit e mipern

tlne Noter/ja, pesi verifilova ilartirtin e petsomve t€ sipE cih8, r*p€rtrrj€{ rljebve E i&ntiffiimit
n€ pErpulhje tE plotE me nerrin 62, pifa l, gGrma'f, si dhe nenil 128 tE ligiit m. ll(M2Olt"PA
No@ine", dltB udhGzimit G Minigfisi eE DrejrEsist nr. 6291,*E t ?.08.2fi)5; v€rEroj n€nshtrimin
e tyre.

NC tatim tE ligiit nr. 9887, dalii 1O.032(m 'Per mkojgtn e tE dh€aave Pemmale', unE ooterja
delduoj sc do E nnj dne p&pmoj te dhad perlmdc E srbFltit t€ kfij yeprimi ne mEny€ tE
&ejE dhe tE ligislm€.

NOTER,

AMLATIAXHru
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